- 1 -

2019年３月 29日

各   位

会 社 名  タ カ ノ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  鷹 野  準

 (コード番号： 7 8 8 5  東証第一部 )

問合せ先責任者  常務取締役  大 原 明 夫

（ＴＥＬ  0265－85－3150）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ 2018 年５月８日に公表いたしました通期業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

 (1) 2019年３月期連結業績予想数値の修正（2018年４月 1日～2019 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2018年５月８日）
発表予想（Ａ）

百万円
24,800

百万円
1,440

百万円
1,490

百万円
1,080

円 銭
71.07

今回修正予想（Ｂ） 23,700 1,000 1,150 830 54.62

増減額（Ｂ－Ａ） △1,100 △440 △340 △250 －

増   減   率（％） △4.4 △30.6 △22.8 △23.1 －

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

21,696 1,111 1,209 885 58.29

 (2) 2019年３月期個別業績予想数値の修正（2018年４月 1日～2019 年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回（2018年５月８日）
発表予想（Ａ）

百万円
21,500

百万円
1,240

百万円
1,300

百万円
960

円 銭
63.17

今回修正予想（Ｂ） 20,500 815 970 700 46.06

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 △425 △330 △260 －

増   減   率（％） △4.7 △34.3 △25.4 △27.1 －

（ご参考）前期実績
（2018年３月期）

19,352 916 1,048 785 51.71

- 2 -

 (3) 修正の理由

   当社におきましては、通例、期末に販売が集中しておりますが、当期におきましては、主に住生活関連

事業、検査計測事業および産業機器事業において期末 3 月度における売上高が計画を下回る見通しとなり、

それにともなう粗利益の減少により、営業利益においても計画を下回る見通しとなりましたため、通期業

績予想（連結・個別）の修正を行うものであります。

以上

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がありますことをご承知おきください。